
ПРОТОКОЛ № 11 

Заседания секции «Институциональная экономика и экономика развития» 

Департамента «Экономическая теория» 

от 10 мая 2023 года 

 

Председатель: доц. Макарова И.В. 

Присутствовали: проф. Левин С.Н., проф. В.Е. Корольков, доц. Орусова О.В., доц. Д.Е. 

Морковкин,  доц. В.В. Скалкин,  ст. преп. А.В. Макаров, доц. Смирнова И.А, ст. преп. 

Петухов, проф. Щербаков В.Н. 

 

 Повестка заседания: 

СЛУШАЛИ: 

1. О рекомендации к утверждению  монографии «Россия и мир в новых 

геополитических и социально-экономических условиях развития». Авторы: проф. 

Корольков В.Е., доц. Смирнова И.А. Рецензенты: проф. Соловых Н.Н., доц. Г.А. 

Терская, доц. С.В. Матросов. 
2. О результатах работы комиссии  по ежемесячному премированию штатных 

преподавателей секции ИЭиЭР (доц. И.В. Макарова). 

3. О внесении изменения в состав рецензентов учебного пособия Институты 

антимонопольного регулирования: трансформация и проблемы эффективности, автор 

Макаров А. В. Рецензенты: проф. Юданов А.Ю., проф. Погребинская Е.А. 

4. Разное. 

 

По первому вопросу 

ВЫСТУПИЛИ: Проф. Корольков Д.Е. доложил о цели, структуре и содержании 

монографии «Россия и мир в новых геополитических и социально-экономических 

условиях развития». 

Доц. Макарова И.В. зачитала положительные внутренние рецензии, 

представленные проф. Н.Н Соловых., доц. Г.А. Терской и внешнюю положительную 

рецензию ген. директора Издательства «Прометей» доц. С.В. Матросова. 

 

По второму вопросу  

ВЫСТУПИЛИ: 

Доц. Макарова И.В. доложила о результатах работы комиссии  по ежемесячному 

премированию штатных преподавателей секции ИЭиЭР 

 

По третьему вопросу  

ВЫСТУПИЛИ:  
Доц. Макарова И.В. сообщила о просьбе проф. Погребинской  Е.А. вывести ее из 

состава рецензентов учебного пособия Институты антимонопольного регулирования: 

трансформация и проблемы эффективности, автор Макаров А. В.. 

Проф. Левин С.Н.  предложил назначить в качестве рецензента проф. Брижак О.В. 

вместо рецензента проф. Погребинской Е.А. 

 

По четвертому вопросу  

ВЫСТУПИЛИ: 

доц. Морковкин Д.Е., проф. Корольков В.Е., проф. Левин С.Н. 

 

РЕШИЛИ: 



1. Рекомендовать к утверждению на Совете Департамента экономической 

теории, печати и использованию в учебном процессе монографию «Россия и мир в 

новых геополитических и социально-экономических условиях развития». Авторы: 

проф. Корольков В.Е., доц. Смирнова И.А. Рецензенты: проф. Н.Н. Соловых, доц. 

Г.А. Терская. Внешний рецензент ген. директор Издательства «Прометей» доц. 

С.В. Матросов. 
2. Утвердить результаты работы комиссии  по ежемесячному премированию 

штатных преподавателей секции ИЭиЭР. 

3. Утвердить проф. Брижак О.В. в качестве рецензента учебного пособия 

Институты антимонопольного регулирования: трансформация и проблемы 

эффективности, автор Макаров А. В., вместо проф. Погребинской Е.А. 

4. Принять к сведению. 

 

  

 

 

 

И.О. руководителя секции «Институциональная       

экономика и экономика развития»   

доцент                                      Макарова И.В.  


